
LA CH.4TAIGNERAIE paroisse Saint Jean

Charles BAILLY sieur du Pont
N le l"' B le 03.02j669
Fils de Toussaint sieur de la Canrière et Catl.rerine HLIGIER

Profession du père : marchand

Frère et sceurs :

........ ..,............Pierre
. .Jacques

Le 02.11 .1667 B de Catherine
Le 28.10.1 670 B de Jean

..Marie Louise
Le 21 .11.1611 B de Francois

S le 09.10.1680 à 12 ans
S le 19.08.1723 àN.D. FONTENAY-LE-COMTE

M le 06.02.1690 avec Pierre JOUSSANT

I1 s'est marié le 1 8.07.1696 à LA CHATAIGNERAIE avec Mane Aimée BAUD

Charles B.{ILLY après avoir séjoumé en Nouvelle France est rentré définitivement en
France vers 1698 ou 1699.

Il a passé plusieurs contrats chez différents notaires canadiens :

Le I 8.09.1693 chez GENAPLE
Le 27 1 0.1698 deux chez CHAMBALLON

Son fière Piene est également venu en Nouvelle France puis qu'il a passé un contrat le
07 09.16E3 chez GENAPLE où dans un accord entre marchands il est charsé de
procuration de son père Toussaint BAILLY

Par sa mère Charles BAILLY était allié aux POMEREAU dont un fils a été piomier.

Les archives de la ville de FONTENAY-LE-COMTE posséderait une lettre adressée de LA
CHATAIGNERAIE le 24.05.1698 par son beau frère Salomon BALTD à M. DLTPONT
BAILLY lnarcitand au Canada.

LE LANGON paroisse St Pjerre

-, .Teen BRUSSEAU
Les registres du L,{NGON commencent seulement en 1 680

Profession du nère : iglorée

Le 31.03.1686 S du Jean BRUSSEAU ( père )

Lc i9.ü-.i(t59IrI rie .Ieair Éi.US3E.iU et i"iarie DELiCii au pûIi.É-SLT:-\'ELLL[.r:
paroisse St Nicolas.
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Fichier Origine

Obiet: Fichier Origine
la date: Sun, 24 Feh 2OO212:27:39 -0600

De: "Jean-Marie Brousseau" <espirit@ globetrotter.net>
A: <marcel.fournier@ sympatico.ca>, <denis.fo @ genealogie.com>

Jean Brousseau (Brusseau)
Dans un conirat du notaire Rajeol du 24 tévrier 1682 le lieu d'origine menlionné est ' Langon"
Dans le certilicat de mariage du le 6 Septembre 1683 le lieu d'origine esl' Langon'

J'etlectue des recherches depuis 1977 et j'aitrouvé le lieu d'origine de mon ancêke depLris 1989 après 2 voyages en France , comme mon ancêtre ne seve pâslireni
écrire iln â pu Jâire corriger les 2 documents ofliciels dont e
lieu dorigne esl fâux Le lieu dongine de mon ancêtre est 'Le Lângon" à 34 kilomètres de La Rochelle
Je n'ai pâs trouvé le certifical de nalssance et personne ne le trouvera puisque es archives de "Le Langon ont
onl élé détruiles de 1655 à 1 665 Les parents de Jeân Brousseaau sont Jean Brousseau et À,,larie Belion quise sont ma é

est décédé à Le Langon le 31 lvars 1 686, de ce mariage sont nés
Jean mon âncêlre, Jacques quinês pas lâissé de descendance en France et J acquetle qu s'est mâ éàunPoupeau
el ont louroni des meunier au moulin de La Rataudière jusqu'aux années 1947,
I\ron âncéire serait né en 1 660 et la confirmatio n se trouve dans 'acle de mariage de 1 683 il esl spécifié que

mon ancêire a 23 a ns et 39 à son décès le 2 Janvier 1 699 à Pointe âu x Trembles Ouébec
Les recherches ont été eflectué par lü Yvon Richard secréla re-lrésorier et généa ogiste de Le Langon sa conjointe est ma cousine à lâ 10e généraiion Bien quej'a
déjà mentoné ces tails vériliés sur les lieux mêmes en Frânce et que
j'aivals,ait un exposé lols de la réunion mensuelle de décembre 1992 à lâ sociéié généalogie de Ouébec et dâns un lâcicule que i'âvais écr t en 1992, je relrouve des

père de mon ancêtre et perpétue l'erreu r de I e ndroit de provenânce de monancètre, ma s ll s est Iié comme mo aux docu ments ofJiclels lvles inlormauons onl été
vériliées à
réunion men'uelle de décembreilpar 2 personnes diflérentes pour m'assurer de la vérdilé des fails ei J'aiun video

tourné en France en I 989 et des photos

J'ose espérer que si es informaiDns sont sur inlernet, il n'y aura plus de méprise
Jean-l\,,1ârie Brousseau

se produit encore des erreus par exarnp e dâns le document
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